[image: Logomarca oficial]CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ - 22.702.369/0001-89

INDICAÇÃO Nº 62/2022
AUTORIA: Vereador Mario Sidney Nolasco Junior
EMENTA: Indica revitalização do escadão, reparos na iluminação e mureta da Rua Nunes da Rosa.
DATA: Manhumirim/MG, 02 de maio de 2022.

	Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim/MG.

	O Vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

	- Que o Prefeito Municipal, juntamente com a Secretaria Municipal de Obras, faça e revitalização do escadão que liga a Rua Nunes da Rosa com a Rua Caetano Flora.
	- Que se faça melhorias da iluminação pública na escadaria e da rua Nunes da Rosa (trecho interditado).
	-Retirada das muretas de proteção que estão caindo, refazendo-as novamente.

-Solicitamos ainda que se realize medidas preventivas para evitar novos deslizamentos de terra no local.

JUSTIFICATIVA
A mencionada rua está passando por obras estruturais (muro de contenção) e devido a essa situação o escadão e a rua Nuns da Rosa necessita a vários anos de intervenções que promovam segurança, melhorias de acesso e revitalização. Aproveitando que o Poder Público está promovendo intervenção no local através da construção do muro que se faça as obras necessárias em todo o entorno

	Peço deferimento,

Mario Sidney Nolasco Junior
VEREADOR

[bookmark: _GoBack]

Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG
Telefax:(33)3341-1050 / camaramanhumirim@hotmail.com.br
Sítio: www.manhumirim.mg.leg.br
image1.png